CAPVT XXII.

Christus est via nostra.

FIGURAE Exod. 23. 20. 21. 22. Ecce ego mitto tam angelum meum qui precedat te, & custodiat in via, & introducat in locum quem parauit. Obserua eum,

eum, & audi vocem eius, nec contemnendum preces: quia non dimittet cum peccaveris. & est nomen meum in illo. Quod si audieris vocem eius, & feceris omnia qua loquor, inimicus ero inimicis tuis, & affligam affligentes te. Deut. 32. 10. 11. 12. Invenit eum in terra deserta, in loco horroris & vasta solitudinis: circumduxit eum & docuit, & custodivit quasi pupillam oculi sui. Sicut aquila provocans ad volandum pullos suos, & super eos volitans; expandit alas suas, & assumpsit eum atq; portavit in humeris suis. Dominus solus dux eius fuit: & non erat cum eo Deus alienus. Raphael angelus datus itineris socius iuniori Tobia. Tob. 5. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. Quem & in itinere medicinam docet. Capit. 11. 1. 2. 3. 4. 12. 13. 14. 15. 16. ac demum illi multa bona praestitit. Tob. 12. 1. 2. 3. 4. 5. maximum vero beneficium praestitit cum daemone apprehensum ligavit. Tob. 8. 3. vt dicamus cum iuniorre Tobia. Tob. 12. 3. Me duxit & reduxit sanum, pecuniam a Gabelo ipse recepit, uxorem ipsi me habere fecit ( Ecclesiam scilicet ) & daemone ab ea compescuit, gaudium parentibus eius fecit, me ipsum a deuoratione piscis eripuit, te quoq; videre fecit lumen cali, & bonis omnibus per eum repleti sumus. Quid illi ad hac poterimus dignum dare?

PROPHETIAE. Psalm. 15. 11. Notas mihi fecisti vias vite, adimplebis me latitia cum visitatio: delectationes in dextera tua usq; in finem Psalm. 66. 3. Vt cognoscamus in terra viam tuam: in omnibus

nibus gentibus salutare tuum. Psalm. 76. 14. Deus in sancto via tua : quis Deus magnus sicut Deus noster? tu es Deus qui facis mirabilia. Isai. 35. 8. Et erit ibi semita & via, & via sancta vocabitur, non transibit per eam pollutus : & hæc erit vobis directa via, ita ut stulti non errent per eam. Ibid. cap. 25. 20. 21. Quoniam non in tumultu exibitis, nec in fuga properabitis: præcedet enim vos Dominus & congregabit vos Deus Israël. Capit. 55. 4. 5. Ecce testem populis dedi eum, ducem ac præceptorem gentibus. Ecce gentem, quam nesciebas, vocabis: & gentes quæ te non cognouerunt ad te current, propter Dominum tuum & sanctum Israël, quia glorificauit te. Ierem. 30. 21. 22. Et erit dux eius ex eo, & princeps de medio eius producet, & applicabo eum, & accedet ad me: quis enim iste est, qui applicet cor suum ut appropinquet mihi, ait Dominus? Et eritis mihi in populum, & ego ero vobis in Deum.